
D.D.S.  n. 000532

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità 

e dei Trasporti
       Servizio 5 – Edilizia Varia –Gestione Patrimonio Abitativo
                                                                                                        

                                                     

                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le  LL.RR.  12/04/1952,  n.  12,  10/07/1953,  n.  38  e  23/10/1964,  n.  24  e 

successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D. L.vo Presidenziale 12/07/52, n. 11 che approva le norme integrative e di 

attuazione della L.R. 12/04/1952, n. 12;
Vista la L.R. 29/12/1962, n. 28 e successive modificazioni ed integrazioni;
Viste le LL.RR. 22/03/1963, n. 26 e 19/06/1982, n. 55 e ss.mm. e ii; 

 Visto          il D.A. n. 4743/D  del 22/10/1971  registrato alla  Corte dei Conti il 11/12/1971,  
reg.12, fg.337, con il quale è stato approvato il progetto dell’importo di Euro 
206.582,76 (£. 400.000.000) relativo alla costruzione di n. 36 alloggi popolari  
nel comune di Messina da assegnare ai soci della Cooperativa Edilizia “OASI” 
di  Messina ed è stato concesso alla medesima Cooperativa, ai sensi della 
L.R. 12/04/1952  n.  12, un contributo annuo costante per 25 anni  di  Euro 
18.790,64 (£. 36.383.756) per il pagamento del mutuo stipulato con la Cassa 
Centrale di Risparmio V.E. Per le Province Siciliane (ora UniCredit);

Visto           il D.A. 844/D  del 07/06/1978, con il  quale  è stato  concesso  un  contributo 
         suppletivo annuo  per  25 anni di  €  7.409,91 (£. 14.347.580) della  maggiore  
         spesa di  Euro 48.208,11 (£. 93.343.900) sui lavori;

  Visto l'Atto  di  assegnazione  di  alloggio,  in  notaio  dott.  Giuseppe  Bruni  del 
omissis    n.  omissis   di  repertorio,  con il  quale la  Cooperativa  “OASI”  ha 
assegnato al socio Laudini Antonino l'unità immobiliare sita in Messina in via 

                      omissis

                                      ;
  Visti l'istanza del 05/10/2016 con la quale la Società “Euroimpresa s.r.l.” con sede 

in Messina via Boner n. 9, a cui l'immobile sopra descritto è pervenuto per 
compravendita in data   omissis  con atto di repertorio n. omissis  in notaio 
Parisi Gaetano, chiede la cancellazione dell'ipoteca iscritta   omissis

                                                                                             a favore della  
Regione  Siciliana  e  contro  la   Cooperativa  Edilizia  “OASI”  di  Messina,  a 
garanzia  del  mutuo  di  €  48.208,11  contratto  con  la  Cassa  Centrale  di 
Risparmio V.E. Per le Province Siciliane (ora UniCredit);

Visto l'Atto di “Consenso a cancellazione totale di formalità ipotecarie” registrato a 
Messina il omissis    al n.  omissis, con il quale l'UniCredit acconsente alla  



cancellazione dell'ipoteca iscritta a proprio favore, stante l'avvenuta estinzione 
per fine ammortamento della quota di mutuo originariamente intestata al socio 
Laudini Antonino; 

Ritenuto pertanto, di aderire alla richiesta della Società “Euroimpresa s.r.l.” di Messina 
e  di consentire la  liberazione-esclusione dell'appartamento sito a Messina in 
via        omissis   

                                                                     ;

                                                             DECRETA

Art. 1) E' autorizzata la liberazione - esclusione dell'appartamento sito a Messina in via 
        omissis                                                                                 
                                                                                                                        , con  
annotamento a margine dell'ipoteca legale iscritta presso la Conservatoria dei RR.II.  di 
Messina  in  favore  della  Regione  Siciliana  e  contro  la  Cooperativa  Edilizia  “OASI”  di 
Messina, il     omissis                                                                                                            e 
trascritti patti proibitivi alla stesa data e stessi numeri.

Art.  2)  La  Società  “Euroimpresa  s.r.l.”  di  Messina  è  autorizzata  a  provvedere 
all'espletamento  di  tutte  le  formalità  necessarie  per  la  liberazione  -  esclusione 
dell'appartamento sito a Messina in via  omissis

                                                 , con annotamento a margine dell'ipoteca legale iscritta 
presso la Conservatoria dei RR.II. di Messina in favore della Regione Siciliana e contro la  
Cooperativa Edilizia “OASI” di Messina, il      omissis
                
                                                   e trascritti patti proibitivi alla stesa data e stessi numeri. 

Il  presente decreto sarà pubblicato nel sito del  Dipartimento delle Infrastrutture e della 
Mobilità  e dei Trasporti.

Palermo, lì  21 MAR 2017    
                                                                                                       
 
      L’Istruttore Direttivo
  F.to  Patrizia Randazzo                                                                                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                         F.to arch. Nicola Trentacosti
                                                               


	
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DECRETA

